
Ufficio Ricerca/S.Chiara/RN 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 
Via Savi,10 - 56126 PISA 

 

 

Prto.n. 6778 del 19/05/2016 

Rep.n. 160/2016 

 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 

dell’Università di Pisa emanato con D.R. prot. n. 7967 del 29/5/2009; 

VISTO: l’interpello interno n. 234/2016 a cui non c’è stata nessuna risposta; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa (prot.n. 5851 del 02/05/2016) pubblicata sul sito web dell’ateneo per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione professionale della durata di 2 mesi e per un compenso lordo di 

4.000,00 + IVA se dovuta + eventuale cassa previdenziale, avente ad oggetto in “Raccolta dati e inserimento 

dati nelle schede informatizzate del centro studio”;  

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 13/05/2016, sono pervenute le domande 

delle dott.sse Limongi Francesca e Filomena Vergata; 

VISTO: il verbale relativo alla procedura comparativa del 18/05/2016 in cui sono stati esaminati i curriculum 

professionali delle dott.sse Limongi Francesca e Filomena Vergata con particolare riferimento ai requisiti di 

cui all’art.4 dell’avviso di procedura comparativa di cui sopra e dal quale risulta vincitrice la Dott.ssa 

Francesca Limongi;  

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, ammontante a 4.000,00 

euro, è congruo per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATA: la copertura finanziaria sul progetto commerciale 539999_2015_TED01RV_Antonelli, di cui è 

Responsabile il Prof. Alessandro Antonelli, per l’esercizio finanziario in corso; 

DISPONE 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale alla dott.ssa Limongi Francesca, nata il 18/10/1985 e 

residente a Tortora (CS), Via Contrada Pizinno n. 33 – 87020, C.F.: LMNFNC85R58E919K, P.IVA: 03339180782 

avente per oggetto la seguente attività in “Raccolta dati e inserimento dati nelle schede informatizzate del centro studio”; 

2. Il contratto avrà la durata di 2 mesi a decorre dalla data di apposizione del visto da parte della Corte dei conti o della 

maturazione del silenzio-assenso e sarà svolto presso il Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale, Ospedale di Santa 

Chiara Via Roma 67, Pisa. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Alessandro Antonelli; 

3. Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontante ad euro 4.000,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 27 num.18 del DL 

98/2011 convertito in L.n.111/2011) lordo amministrazione graverà sul progetto commerciale 

539999_2015_TED01RV_Antonelli, di cui è Responsabile il Prof. Alessandro Antonelli; 

4. Il presente provvedimento è sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei conti, ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 della Legge 1994, n 20. 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

                                Prof. Mario Petrini 


